ciência da condição financeira do denunciado e das reiteradas multas 
aplicadas nas mais diversas Comissões Disciplinares. 
Por unanimidade de votos, absolvido o 1º denunciado quanto à imputação 
do art. 203 do CBJD. 
No mérito por maioria de votos, multado 1º denunciado em R$ 3.300,00 
(três mil e trezentos reais), quanto à desclassificação do art. 74 § 2º do 
Regulamento Geral das Competições para o art. 191 inciso III cumulado 
com inciso II do Regulamento Geral das Competições. Voto divergente da 

Presidente Dra. Renata Mansur com relação somente a não aplicação da

[...]

Jogo: SE Búzios x São Pedro AC 
Categoria: Série C - Juniores 
Data jogo: 23/08/2012 
Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 
Auditor Relator: Dr. Rafael Almeida Costa 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
3.300,00 (três mil e trezentos reais) e perda dos pontos em disputa a favor 
do adversário, na forma do regulamento, quanto à imputação do art. 203 
cumulado com art. 211 ambos do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação.

[...]

Representante legal do denunciado: Defesa ausente  

Auditor Relator: Dr. Rafael Almeida Costa 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
150,00 (cento e cinquenta reais) por minuto de atraso, sendo 30(trinta) 
minutos, totalizando R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

8)Processo  nº  840/2012 
Denunciado: Matheus Carvalho dos Santos (atleta do CR Flamengo) 
Tipificação: Art.